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Remissyttrande  
Skrivelserna Nytt system för företagens miljörapportering och Komplettering 
av redovisningen nytt system för företagens miljörapportering 
 
Företagarna har beretts möjlighet att yttra oss över skrivelserna Nytt system för företagens  
miljörapportering och Komplettering av redovisningen nytt system för företagens miljörapportering 
2025/01978. Vi lämnar härmed våra synpunkter. 
 
Sammanfattning av förslagen 
Remissen presenterar förslag på ett nytt nationellt digitalt system, kallat Företagens miljöinformation 
och rapportering (FMR), som ska ersätta den nuvarande föråldrade Svenska 
Miljörapporteringsportalen. Syftet med FMR är att modernisera och effektivisera företagens 
miljörapportering, möta ökade krav på information, inte minst från EU, samt att minska den 
administrativa bördan genom principen "en uppgift en gång, till ett ställe". Förslagen innefattar att 
Naturvårdsverket ska ansvara för utveckling, drift och förvaltning av FMR, samt att nödvändiga 
författningsändringar i miljöbalken och andra regelverk genomförs. Den första etappen av FMR ska 
vara i drift senast vid årsskiftet 2027/2028. 
 
 
Företagarnas synpunkter 
Företagarna välkomnar den aviserade moderniseringen och ambitionen att skapa ett mer effektivt och 
mindre administrativt betungande system för miljörapportering. Digitalisering och förenklingar är 
centralt för att minska företagens kostnader och därigenom stärka deras konkurrenskraft. Principen 
om "en uppgift en gång, till ett ställe" är en viktig utgångspunkt som Företagarna efterfrågat länge. Det 
är nu viktigt att det nya systemet byggs upp med ett småföretagarperspektiv så att små aktörer med 
begränsad administrativ kapacitet får bättre förutsättningar att leva upp till rådande krav. Småföretag 
har ofta begränsade administrativa resurser och är särskilt känsliga för ökade krav, bristande 
konsekvensanalyser och otydlig vägledning.  

Konsekvensutredningen lämnar mer att önska, särskilt gällande beskrivningen av berörda företag, 
förslagets påverkan på deras kostnader och intäkter samt effekter på konkurrensförhållanden. Det 
saknas en tillräckligt utförlig beskrivning av hur särskilda hänsyn kan tas till små och medelstora 
företag vid utformningen av reglerna, trots att de aktörerna ofta tar mest kännbar skada av för långa 
handläggningstider och komplicerade processer. Trots ambitionen om förenkling finns en betydande 
risk för ökad administrativ börda. 

Förslaget att Naturvårdsverket ska ha stor frihet att anvisa alternativa sätt för inlämnande av 
miljörapporter under övergångstiden (fram till att FMR är helt på plats 2027/2028) kan leda till 
oförutsägbarhet för företagen. Även om detta bara gäller under en övergångstid, är det viktigt att 
Naturvårdsverket i dialog med tillsynsmyndigheterna säkerställer att anvisningarna är lämpliga och 
inte skapar otydlighet eller ytterligare arbetsinsatser för verksamhetsutövarna. 

För att små och medelstora företag ska kunna hantera de nya kraven och undvika onödig administrativ 
börda krävs konkret, lättillgänglig information och vägledning. Det innefattar digitala plattformar med 
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stödmaterial, mallar, verktyg och goda exempel. En central rådgivningsfunktion som små och 
medelstora företag kan vända sig till med frågor är också viktig.  

Sammantaget är Företagarna positivt inställda till en samlad väg in för miljörapportering, men det är 
viktigt att detta system utformas på ett sätt som gör det så lätt som möjligt att rapportera det som 
krävs. En fördjupad och mer detaljerad konsekvensanalys med särskilt fokus på de direkta och 
indirekta effekterna för små och medelstora företag skulle klargöra risker och kartlägga eventuella 
tids- och kostnadsökningar som den nya rapporteringen kan föra med sig. 

I god tid innan ikraftträdandet är det viktigt att vägledning finns på plats. Många små och medelstora 
företag kommer att ha större behov av rådgivning och stöd från Naturvårdsverketför att kunna leva 
upp till ambitionerna bakom rapporteringskraven. 
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